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Sammanfattning 

Regeringen föreslår i årets budgetproposition en ytterligare grundavdragshöj-

ning för pensionärerna, vilket gör att skatten på pension minskar. Samtidigt 

föreslår man också ytterligare ett steg i förvärvsavdraget, vilket innebär en 

större skattesänkning för dem som jobbar. Sammantaget innebär det här att 

klyftan mellan skatt på pension och skatt på förvärvsinkomster ökar.  

Miljöpartiet anser att klyftan mellan skatt på pension och skatt på arbete 

bör minska. Vi säger nej till det fjärde steget i jobbskatteavdraget och föreslår 

samtidigt att skatten för pensionärer sänks med ytterligare 1 miljard kronor 

jämfört med regeringens förslag.  

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett utökat grundavdrag för pensionärer. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att minska skillnader i beskattning mellan olika typer av 

inkomst. 

Inledning 

Införandet av jobbskatteavdraget har inneburit en skillnad mellan beskatt-

ningen av lön och andra ersättningar. Motivet är att det ska bli lönsammare att 

arbeta, men det slår orättvist mot pensionärer som har arbetslivet bakom sig. 

Miljöpartiet hade aldrig själva utformat en skattesänkning på det sättet som 
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nu är gjort. Vi har tidigare sänkt inkomstskatten på ett sätt som kommit alla 

till del.  

Regeringen föreslår i årets budgetproposition en ytterligare grundavdrags-

höjning för pensionärerna, vilket gör att skatten på pension minskar. Samti-

digt föreslår man också ytterligare ett steg i förvärvsavdraget, vilket innebär 

en större skattesänkning för dem som jobbar. Sammantaget innebär det här att 

klyftan mellan skatt på pension och skatt på förvärvsinkomster ökar.  

Ett första steg för att minska klyftan mellan 
skatt på pension och arbete 

Miljöpartiet anser att klyftan mellan skatt på pension och skatt på arbete bör 

minska. Vi säger nej till det fjärde steget i jobbskatteavdraget och föreslår 

samtidigt att skatten för pensionärer sänks med ytterligare 1 miljard kronor 

jämfört med regeringens förslag. Genom dessa två förändringar tar vi ett 

första steg för att minska skatteskillnaden mellan skatt på pension och skatt på 

arbete. Utformningen av det höjda grundavdraget beskrivs i diagrammet ne-

dan, där den tunnare linjen beskriver grundavdraget enligt regeringens förslag 

och den tjockare linjen den ytterligare höjning som Miljöpartiet föreslår. Med 

denna utformning kommer den största delen av skattesänkningen de pension-

ärer som har det sämst ställt till godo.  

Det nya grundavdraget för pensionärer enligt Miljöpartiets förslag 
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Miljöpartiets förslag innebär ytterligare skattesänkningar på 71 kr i månaden 

för pensionärer med låga inkomster. För pensionärer med månadsinkomster 

från 14 000 kr i månaden trappas skattesänkningen ned enligt tabellen nedan. 

Skattesänkning per månad som följer av regeringen förslag och den ytterligare sänk-

ning som följer av Miljöpartiets förslag, kronor per månad, 2010 

Månadsinkomst Regeringens skatte-

sänkning för pension-

ärer 

Miljöpartiets ytterli-

gare skattesänkning  

7 667 95 71 

10 000 95 71 

11 000 113 71 

12 000 145 71 

13 000 176 71 

14 000 200 47 

15 000 202 42 

16 000 205 39 

18 000 208 34 

20 000 210 32 

Ytterligare reformer för att stärka 
pensionärers ekonomi 

För att värna dem med lägst pension vill vi också höja den andel av bostads-

kostnaden som räknas in vid beräkning av bostadstillägg, från dagens 93 % 

till 94 %. Att höja ersättningen i bostadstillägget är ett sätt att rikta ersättning 

till dem som behöver den eftersom det är ett behovsprövat bidrag. Miljöpar-

tiet vill också höja den skäliga levnadsnivån fr.o.m. 2011 till 6 209 kr per 

månad för ensamstående och 5 355 kr per månad för sammanboende, motsva-

rande en ökning med ca 500 kr i månaden jämfört med den nuvarande nivån. 

Att höja den skäliga levnadsnivån är viktigt eftersom det förbättrar situationen 

för dem som har de allra sämsta ekonomiska villkoren. Det medför en höjning 

av såväl äldreförsörjningsstödet som det särskilda bostadstillägget. Det gag-

nar dem som inte ens kommit upp i full garantipension. För detta ändamål 

avsätter vi i vår budgetmotion 150 miljoner kronor för 2011, då reformen är 

tänkt att införas vid halvårsskiftet. För 2012 anslår vi 300 miljoner kronor per 

år. 

Stockholm den 11 november 2009  

Helena Leander (mp)  

Per Bolund (mp) Gunvor G Ericson (mp) 

Ulf Holm (mp) Mats Pertoft (mp) 
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